Администрация  муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	24  мая   2021 года
	с. Верх-Усугли
	                            № 108

О некоторых вопросах  ограничительных мероприятий
в условиях распространения коронавирусной инфекции
на территории Тунгокоченского района

           В соответствии с Постановление Губернатора Забайкальского края № 85 от 09.07.2020 года, протоколом совещания Оперативного штаба Забайкальского края  по организации вакцинации населения Забайкальского края от короновирусной инфекции, под председательством заместителя председателя Правительства Забайкальского края И.С. Щегловой  от 21 мая 2021 года  №прщ-24-21, руководствуясь  статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»
1.Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
- ограничить массовые  мероприятия до 01 июня 2021 года. Разрешенные мероприятия проводить в строгом соответствии  по исполнению рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения  коронавирусной инфекции (COVID-19);
- запретить массовые шествия при проведении культурно-развлекательных мероприятий;
- осуществлять контроль регулирования численности посетителей массовых мероприятий и соблюдения противоэпидемических требований при их проведении ;

- осуществлять контроль соблюдения требований безопасности на объектах экономики ;

2. Комитету культуры и социальной политики, Комитету образования администрации муниципального района « Тунгокоченский район »   пересмотреть план культурных мероприятий  на июнь 2021 года с учетом рисков распространения  короновирусной инфекции.

3. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению проверок за мерами по соблюдению противоэпидемического режима объектов транспорта, торговли и общественного питания на территории муниципального района «Тунгокоченский район» (Приложение № 1).

4.Утвердить график проведения проверок соблюдения противоэпидемического режима объектов транспорта, торговли и общественного питания на территории муниципального района «Тунгокоченский район» (Приложение № 2).

5. Заместителю главы муниципального района « Тунгокоченский район » С.В.Мальцевой  совместно с   ГУЗ «Тунгокоченская  ЦРБ » усилить  информационную компанию о вакцинации, проводить разъяснительную работу  о соблюдении требований  переболевшим и вакцинированным лицам.

6. Настоящие распоряжение опубликовать в газете «Вести-Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района « Тунгокоченский район » С.В.Мальцеву.
	Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»
	                        С.В.Захарченко

Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

от 24 мая 2021 года №108

Рабочая группа

 по осуществлению проверок за мерами по соблюдению противоэпидемического режима объектов транспорта, торговли и общественного питания на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Мальцева Светлана Валерьевна
	Заместитель  главы муниципального района «Тунгокоченский район» по социальным вопросам

	2
	Шишмарев Александр Николаевич
	Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	3
	Путинцева Анжела Викторовна
	Начальник отдела экономики администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	4
	Специалист администрации городского (сельского) поселения на территории которого проводится проверка
	по согласованию

Приложение № 2

к распоряжению администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

от 24 мая 2021 года № 108

График

проведения проверок соблюдения противоэпидемического режима объектов транспорта, торговли и общественного питания на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

	№ п/п
	Наименование поселения
	Дата

	1
	сельское поселение «Нижнестанское»
	27.05.21, 02.06.21, 17.06.21,29.06.21

	2
	городское поселение «Вершино-Дарасунское»
	27.05.21, 02.06.21, 17.06.21, 29.06.21

	3
	сельское поселение  «Усуглинское»
	28.05.21, 04.06.21, 15.06.21, 24.06.21

	4
	сельское поселение  «Верх-Усуглинское»
	28.05.21, 04.06.21, 15.06.21, 24.06.21

	5
	сельское поселение «Тунгокоченское»
	31.05.21, 09.06.21,

22.06.21

	6
	сельское поселение «Кыкерское»
	31.05.21, 09.06.21,

22.06.21